АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2019 г. № 2004

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РАСЧЕТА И

ВЗИМАНИЯ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И

УХОД В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, РЕАЛИЗУЮЩИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 07 ИЮНЯ 2018 Г. №

768

В целях реализации полномочий по созданию условий для осуществления

присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях, в соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ "Об образовании", от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации", администрация Изобильненского городского округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок расчета и взимания родительской платы за

присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Изобильненского городского округа Ставропольского края, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, утвержденный
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 07 июня 2018 г. № 768, изложив абзац четвертый
подпункта 4.1 пункта 4 в следующей редакции:

"первыми детьми семей инвалидов (семьи, в которых один или оба
родителя являются инвалидами)".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского
городского округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ